

Minnesanteckningar

Temagrupp Mitt i Livet Datum: 2017-02-21

Närvarande:	Åsa Sand, verksamhetschef arbetsterapi och fysioterapi/SU Lisa Bäckman, driftområdeschef Rehab, Bräcke diakoni Carina Fransson, verksamhetschef Hälsa och bistånd, Härryda Eva Schäder, enhetschef, kommunal hälso- och sjukvård Öckerö Marie Berg, vårdcentralchef Närhälsan Torslanda Mona Lundahl Davies, sektorschef Lundby, Göteborgs stad Jonny Telkkonen, områdeschef Funktionshinder, Mölndals stad Ann-Charlotte Larsson, processledare LGS Åsa Lundgren Nilsson, verksamhetschef Neurosjukvården/SU Kerstin Nilsson, HSO - handikappföreningarnas samarbetsorgan Lena Arvidsson, processledare Temagrupp Mitt i livet
Förhindrade:	Inger Albertsson, vårdcentralchef Närhälsan Lindome Eva Michalek, vuxenhabiliteringen, Habilitering och Hälsa Eva Saletti, sektorschef Lundby Ingegerd Svensson, handläggare, Hälso- och sjukvårdskansliet Elaine Johansson, HSO - handikappföreningarnas samarbetsorgan Vakant - Partille kommun Vakant - Privat primärvård/PRIMÖR
Tid:	Kl. 13.30 - 16.30 Gullbergs Strandgata 36D Göteborg

Mötespunkter

Inledning

Ordförande Carina Fransson hälsar samtliga ledamöter välkomna.
Dagordningen fastställs.

Föregående minnesanteckningar

Överenskommelsen - Ansvar och befogenheter för medföljande personal till sjukhus
Beredningsgruppen har gett uppdraget att revidera överenskommelsen till processledarna för Temagrupp Mitt i livet och Temagrupp äldre. Revideringen ska vara slutförd innan 1:e maj.

PP - presentation med en kort sammanfattning av temagruppsmötet

Utvärdering av presentationen utmynnar i ett beslut att fortsätta med sammanfattningen eftersom ledamöter visat den i andra mötessammanhang.

Rapport LGS/Politiska samrådet

Politiskt samråd

Det politiska samrådet är konstituerat och klart. Ett samverkansavtal är också fastställt och publiceras inom kort. Avtalsperioden är för perioden 2017 – 2019. Nicklas Attefjord, Västra Hälso- och sjukvårdsnämnden, VGR, är valt till ordförande och Ove Dröscher, Vård- och omsorgsnämnd, Mölndals stad, är vald till vice ordförande, för perioden till och med 2018-06-30.

LGS

Ordförande till och med 2018-06-30 är nu Carl-Peter Anderberg (privata vårdgivare inom primärvård VGR, PriMÖr). Vice ordförande är Lena Lager, Härryda. De fyra temagrupperna har även de nya ordföranden för i år. Årsrapporten 2016 på ca 50 sidor är fastställd av LGS och kommer efter redaktionella ändringar att publiceras på samverkanstorget. Folk tandvården är nu en ny part i vårdsamverkan och deras representant Anders Ljungné i LGS tar med sig frågan om de även kommer att representeras i temagrupperna, de finns redan som en part i NOSAM.

Vårdsamverkan i Västra Götaland (VVG) har haft sitt första möte där bemanningen från LGS är Jörgen Samuelsson, Erika Hägg, Carl-Peter Anderberg och Göran Matejka. Oklart om vilka frågor VVG ska hantera eftersom de inte kommer att handlägga avtal och överenskommelser.

Det kommer att anordnas ett dialogmöte om samverkan vid utskrivning från sjukhus den 4 april där utgångspunkten är regeringens förslag om ny lag "Lagen om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård". Inbjudna är personer med kunskap i frågan. Temagrupperna nominerar följande personer:

- Marie Berg, Närhälsan Torslanda vårdcentral, representerar primärvård
- Marita Wiklund utredningssekreterare Område 6 SU, representerar sjukhus
- Lena Dahlström, 1:e socialsekreterare inom enheten funktionshinder myndighet, representerar kommun
- Kerstin Nilsson, HSO - handikappföreningarnas samarbetsorgan

En gemensam strategidag kommer att arrangeras den 12 maj för LGS, politiken och temagruppernas ordförande och processledare från samverkansorganisationen. Syftet med denna dag är att ta fram en ny verksamhetsplan för 2018 – 2019 där årsrapporten för 2016 är grunddokument. Den nya verksamhetsplanen kommer sedan att fastställas i november 2017. Förmiddagen kommer fokusera på nya Hälso- och sjukvårdsavtalet.

På senaste LGS mötet diskuterades om det lokala tillägg som gäller Göteborgsområdet i Tillämpningen för samordnad vård- och omsorgsplanering (Rutin för VGR) skulle tas bort eller inte. Det beslutades att de ska finnas kvar tills vidare eftersom det kommer en ny rutin med anledning av den nya lagen 2018. Redaktionella ändringar kommer därför att göras i dokumentet som gäller i Göteborgsområdet.

Information

Rapport IT-tjänst SAMSA

Lena informerar om att en patch (omstart efter viss utveckling) kommer att ske den 23 februari med generella förbättringar. Det regionala AU som arbetar med Förkortad process har nu skickat ut en enkät till utsedd referensgrupp med förväntade svar inom tre veckor.

Distansmöte via video

SU har en projektledare som arbetar med att hjälpa till att strukturera hur SU ska kunna genomföra distansmöten via video. Utrustning, både fast och portabel, inhandlas nu utefter rådande förutsättningar inom SU. [Lägesbilden](#) är uppdaterad på hemsidan.

Samverkansdialog

Lena informerar om att samtliga tre tillfällen under våren är fulltecknade av kommun och primärvård (både privat och offentlig) men sjukhuset har svårt fylla sina platser. Ledamöter från Sahlgrenska Universitetssjukhuset ombeds sprida inbjudan.

Avvikelser

UG SAMSA har som uppdrag att hantera avvikelser i samverkan och kommer därför att samla strategiska personer från samtliga parter i en workshop den 18 maj. Där ska en nuläges bild tas fram för att därefter ta fram en ny rutin.

Trygg och effektiv utskrivning

Carina informerar om arbetet i den strategiska beredningsgruppen just nu är väldigt intensiv och att ett första förslag ska vara klart till den 10 april. Därefter inleds ett remissförfarande fram till överenskommelsen är underskriven av samtliga parter. Lagförslaget föreslås träda i kraft den 1 januari 2018. Den upphävda lagen ska dock fortsätta att gälla fram till och med den 31 december 2018 för patienter som vårdas i slutna psykiatrisk vård. För mer information, länk: [Hemsida](#)

Uppdragshandling RPP – Förvärvad Hjärnskada vuxna

Lena har blivit tillfrågad om att vara ett metodstöd i detta regionala arbete och kommer att göra det i ramen för arbetet som processledare i Temagrupp Mitt i livet. Det innebär att temagruppen kommer att bli informerad kontinuerligt om arbetsprocessen och i ett senare skede även involverade i kommande implementering.

Åsa L-N lyfter problematiken att kommunen inte kan erbjuda korttidsboende till personer med förvärvad hjärnskada som då innebär att de kvarligger på sjukhuset i onödan.

Omvärldsbild

Vid förra mötet skapades denna bild som idag kompletterades med:

- Forskning och utveckling där AllAgeHub var ett exempel
- Handlingsplan Psykisk hälsa

Diskussion blev kring om Hjälpmedelsutredningen – Välfärdsteknologi påverkar samverkan, Åsa Sand undersöker vad detta arbete innebär.

För information se PP-presentation av Tobias Nilsson, PhD. Koncernstab hälso- och sjukvård när det gäller:

Se länk, [Omställning för en hållbar tillgänglig, trygg och kvalitetssäkrad hälso- och sjukvård](#)

Verksamhetsplan Mitt i livet 2017

Områden som temagruppen lyft sedan tidigare är:

Närståendestöd, SIP, Samsjuklighet, Suicidprevention

Förändringar i stort som beslutades och kommer att redigeras av Lena och Carina.

1.a (1) Ansvar och befogenheter för medföljande personal till sjukhus – kommer att tas bort

1.a (2) Göra regional rutin samordnad vård- och omsorgsplanering välkänd – omformuleras då samverkansdialoger nu är aktuella

1.a (3) Vid utskrivning från slutenvård ska information skickas till primärvård för att säkerställa fortsatt uppföljning av medicinsk- omvårdnads- och rehabiliteringsbehov för patienter som inte får kommunal Hälso- och sjukvård...- pågår, ej klar

1.a (5) Läkemedelsberättelse och annan patientinformation ska alltid följa patienten vid utskrivning från sjukhus till annan berörd verksamhet inom kommun och primärvård – kommer att skrivas om med utgångsläge; Avvikelse i samverkan

1.a (6) Förbättra vårdkedjeprocesser kring personer med förvärvad hjärnskada och funktionshinder under 65 år - omformuleras med anledning av uppdraget RPP

1.b Samordnade individuella planer (**SIP**) används som instrument för samordnade insatser där behov finns – omformuleras och önskan om utbildningsmaterial tas fram. Koppla SIP till Samsjuklighet och tillsammans med Temagrupp Psykiatri och Temagrupp Äldre någon typ av arbetsredskap för att hantera frågan till personal runt individen.

Sammanfattningsvis kring **samsjuklighet**:

Psykisk sjukdom – leder till somatisk sjukdom = ohälsa

Somatisk sjukdom – psykisk sjukdom = ohälsa

1.c. Öka kunskapen om stroke inom kommun och region i Göteborgsområdet – tas bort då ingen finansiering finns

Närståendestöd hanteras inte här i nuläget – finns mycket utvecklat kring detta område.

Suicidprevention – kompetensutveckling som webb, vårdprogram mm. Marie lyfter att hemsidor inte är tydliga nog för medborgarna att hitta utbildningar mm. Det pågår ett nationellt folkhälsoarbete kring suicid.

Övrig information

RMR Ansvarsfördelning för medicinskt omhändertagande av vuxna med medfödd funktionsnedsättning är ute på remiss

Övrigt till nästa möte

Reviderad verksamhetsplanen 2017

Beslutat på mötet

Beslut tas efter utvärdering att PP presentation med 1-2 bilder som sammanfattar temagruppens möte blir permanent.

Nästa möte:

Onsdag **29 mars** 13.30 – 16.30

Lokal: Gullbergs Strandgata 36D v 4

Vid anteckningarna

Lena Arvidsson, Processledare